
 *MMFMX017I2F3* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 

Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 

Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 127074/2019 
Spisová značka: MMFM_S  15247/2019/OZVZ/HanS 
Vyřizuje:  Ing.  Simona Čechová 
Telefon:  558 609 265 
E-mail:  cechova.simona@frydekmistek.cz 
Datum:  19.08.2019 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK  

Číslo veřejné zakázky:          P19V00000127 

Název veřejné zakázky:       Zpracování PD – ZŠ a MŠ Skalice 192 – hydroizolace spodní 
stavby - II. 

Druh veřejné zakázky:          veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 
Stavebně technický průzkum a zaměření stávajícího stavu se týká celé budovy (všechna podlaží, 
půda, krov) nebo jen dotčených částí? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje, že stavebně technický průzkum a zaměření stávajícího stavu se týká pouze 
dotčených částí objektu dle předmětu díla.  
 
 
Dotaz č. 2: 
Ve smlouvě o dílo v  čl. 8, odst. 4 je uvedeno následující: „Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
objednateli uvedené oprávnění poskytnout z titulu vykonavatele majetkových autorských práv a 
podpisem smlouvy potvrzuje, že se majetkově vypořádal s původci (autory), spoluautory. Cena 
sjednána v této smlouvě zahrnuje rovněž náklad zhotovitele za případnou odměnu autorů.“ 
Žádám vás tedy jako vlastníka objektu o informace kdo a jakými autorskými právy k dotčenému 
objektu disponuje a o kontakty na všechny tyto osoby. 
  

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 127074/2019  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

  
 
Odpověď: 
 
Dotazované ujednání dopadá na předchozí odstavce a váže se na zhotovitele zpracovávané 
projektové dokumentace. Jelikož je zadavateli známo, že projektanti považují výsledek 
projekčních prací za autorské dílo, které z povahy věci samé přísluší toliko fyzické osobě –
autorovi v pojetí zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, pak 
není vyloučeno, že projektovou dokumentaci začasté v praxi u zhotovitelů fyzických či 
právnických osob vytvářejí fyzické osoby v  postavení zaměstnanců či subdodavatelů a v  tomto 
případě se jedná ve vztahu k zhotoviteli o zaměstnanecké autorské dílo, s nímž disponuje jako 
oprávněný vykonavatel majetkových práv zhotovitel ve smyslu § 58 autorského zákona, přičemž 
ve vztahu k objednateli se jedná souběžně o dílo vytvořené na objednávku ve smyslu § 61 
autorského zákona. 
 
Článek 8 odst. 6 smlouvy pak obsahuje ujednání, že veškerá autorskoprávní ujednání se vztahují 
pouze na ty části díla, které jsou, resp. se stanou autorským dílem ve smyslu zákona                            
č. 121/2000 Sb., autorského zákona.  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 127074/2019  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
 
 

 
 


		2019-08-19T10:59:08+0000
	Not specified




